efetivamente realizar a contratação direta do serviço requerido, mediante dispensa de licitação, 

conforme artigo 75, inciso II do referido diploma, in verbis: 

Artigo 75: É dispensável a licitação: 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 

mil novecentos e seis reais e dois centavos); (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)” 

Ademais, aplica-se ao presente procedimento, o disposto no artigo 61, §4º, da Resolução 

n. 212/2023, que dispõe: “§ 4º Considerando o disposto no art. 176, II da Lei nº 14.133/2021, até

[...]

 COMPLETA SOLUÇÕES WEB LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o 

nº 20.521.405/0001-82, Estabelecida à Rua Prefeito Vergílio Scheller, n. 1187, Centro, Município 

de Ituporanga, Estado de Santa Catarina, que apresentou o valor total de R$ 15.851,88 (quinze mil, 

oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos), para licença anual. 

QTDA DESCRIÇÃO R$ UNT R$ TOTAL 

12 Hospedagem Cloud Completa Camaras 282,00 3.384,00 

12 Benefícios do backup e seguro do site 56,89 682,68 

12 
Licenciamento Google Workspace Gmail e IA

[...]

7.1- A Câmara de Vereadores pagará a COMPLETA SOLUÇÕES WEB LTDA, pessoa 

jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 20.521.405/0001-82, estabelecida à Rua Prefeito Vergílio 

Scheller, n. 1187, Centro, Município de Ituporanga, Estado de Santa Catarina, o valor total de R$ 

15.851,88 (quinze mil, oitocentos e cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos), para licença 

anual, , o qual será pago em até 15 (quinze) dias após o recebimento da Nota Fiscal. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária